[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
   от 27 ноября 2025 года                                                                           №30
О принятии проекта  бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов в первом чтении и назначении публичных слушаний по проекту бюджета
Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области проект бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Усадищенское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области, Положением о бюджетном процессе в МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Совет депутатов муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Принять проект бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту МО Усадищенское сельское поселение) на 2026 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Усадищенское сельское поселение в сумме 20306,7тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета МО Усадищенское сельское поселение в сумме 20306,7 тысяч рублей;

Утвердить основные характеристики бюджета МО Усадищенское сельское поселение на плановый период 2027 и 2028 годы:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Усадищенское сельское поселение
на 2027 год в сумме 17022,8 тысяч рублей

на 2028 год в сумме 17704,1 тысяч рублей
прогнозируемый общий объем расходов  бюджета МО Усадищенское сельское поселение

на 2027 год в сумме 17022,8 тысяч рублей, в т.ч. условно утвержденные расходы в сумме 843,1 тысяч рублей

на 2028 год в сумме 17272,2 тысяч рублей; в том числе условно утвержденные расходы в сумме 863,6 тысячи рублей.
4. Назначить дату, время и место проведения публичных слушаний по проекту бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов:

18 декабря 2025 года в 17 часов по адресу: Ленинградская область, Волховский район, д.Усадище , д.127.

5. Утвердить перечень информации, подлежащей опубликованию:

- текстовая часть проекта решения «О бюджете муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и плановый период 2027-2028годов»;

- проект поступления доходов бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области по кодам классификации доходов бюджета на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов;

- проект распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов;

 -краткая пояснительная записка.

6. В целях организации и проведения публичных слушаний, осуществления учета поступивших предложений от граждан муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградское области, обобщения результатов их рассмотрения, осуществления проверки их соответствия требованиям действующего законодательства Российской Федерации, создать Комиссию в следующем составе:

Председатель:

-  Лопина Татьяна Владимировна – зам.главы МО Усадищенское сельское поселение
Члены комиссии:

- Сорокин Андрей Григорьевич – глава МО Усадищенское сельское поселение
- Матюшенко Алена Леонидовна – депутат совета депутатов МО Усадищенское сельское поселение

- Меркулова Евгения Леонидовна - депутат  МО Усадищенское сельское поселение
- Семенова Екатерина Викторовна – депутат МО Усадищенское сельское поселение
7.  Установить следующий порядок приема и учета предложений от граждан по проекту бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение  Волховского муниципального района на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов:

7.1. Прием предложений от граждан муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области осуществлять строго в письменном виде после опубликования проекта бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год  и плановый период 2027 и 2028 годов с «05» декабря до «16» декабря 2025 года включительно.
7.2. Прием и учет  предложений от граждан муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области осуществляют сотрудники администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области по адресу: 187442 Ленинградская область, Волховский район, деревня Усадище, дом 127 Администрация муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
8. Опубликовать настоящее решение и информацию, утвержденную к опубликованию в соответствии с пунктом 5 настоящего решения, в сетевом издании «Провинция.Северо-Запад» не позднее, чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и налогам.

Глава МО
Усадищенское сельское поселение                                                  А.Г.Сорокин